
 
CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA) 

SETTORE n. 4 – LAVORI PUBBLICI - DEMANIO 

GESTIONE DEL BILANCIO 2024 

DETERMINA DI 

SETTORE 

OGGETTO:  

 

n. 35 

 “Nuova Costruzione di locali da destinare esclusivamente a mensa 

scolastica a servizio di edifici scolastici esistenti in Via Castagna, Soverato”, 

finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU, nell'ambito del PNRR 

M4-C1-I1.2: "Piano di estensione del tempo pieno e mense"- CUP : 

I35E24000350006 

Acquisizione somme I EROGAZIONE 
 del 21/02/2025  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 

 
 

 
- VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2025, con il quale sono state attribuite le 

funzioni di Responsabile del Settore n. 4 “Lavori Pubblici e Demanio” al dipendente utilizzato 

in convenzione con il comune di Davoli – arch. Orlando Pittelli; 

- VISTA la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL, D. Lgs 267 del 

18/08/2000, nonché ai sensi dello Statuto, dei Regolamenti di contabilità, organizzazione e 

contratti; 

- VISTO il regolamento di contabilità comunale, approvato con delibera di Consiglio Comunale 

n. 52 del 15/5/2003; 

- VISTA la richiesta di partecipazione all’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito, fatta da codesto comune in data 03.09.2024; 

- VISTO il Decreto Direttoriale prot. 40 del 17.10.2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

– Unità di Missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza di approvazione della 

graduatoria degli enti locali beneficiari inseriti nell’allegato in cui è presente il comune di 

Soverato ed autorizzati ad avviare le procedure ai fini del rispetto della milestone del PNRR 

di aggiudicazione dei lavori fissata al 28/02/2025; 

- VISTE le indicazioni operative per la sottoscrizione dell’accordo di concessione e di cui al 

registro ufficiale prot. 171635 del 26.11.2024; 

-  il D. Lgs 18/8/2000, n. 267 – TUEL; 

-  il D. Lgs 31/03/2023, n. 36 s.m.i.; 

-  il D.P.R. 5/10/2010, n. 207; 

-  la legge n.241 del 7 Agosto 1990; 

-  il Decreto n. 145 del 19 Aprile 2000 e s.m.i. per la parte ancora in vigore; 

-  la legge n. 120 del 11 Settembre 2020; 



 

- ACCERTATO che in data 11/02/2025 (num. 964) veniva liquidata al Comune di Soverato la 

somma di € 331.166,70 a copertura PARZIALE del finanziamento concesso nell'ambito del 

PNRR M4-C1-I1.2: "Piano di estensione del tempo pieno e mense"; 

- RITENUTO di dover acquisire la somma di € 331.166,70 sul cap.  E : 2024111; 

                                                                       DETERMINA 

- CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- Di acquisire la somma di € 331.166,70 - finanziata nell'ambito del PNRR M4-C1-I1.2: "Piano di 
estensione del tempo pieno e mense" in favore del Comune di Soverato - sul cap. E. 2024111 
IMP.3326/24 - Acce._________ del  ________ Rev.__________ del _____/_____/_____– PROVV. 
N.4031, in contabilità infruttifera vincolata; 
-di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
-di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del 
Procedimento è l’arch. Orlando Pittelli- Responsabile del Settore IV - LLPP; 
-di disporre la pubblicazione della presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23 del 
D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “amministrazione 
trasparente”; 
-di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria per i 
provvedimenti di competenza; 
-di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.. 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
     F.TO   Arch. Orlando PITTELLI   

 

 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ E CONTROLLO CONTABILE 

(ai sensi dell’art. 147-bis e art. 151, c. 4, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.) 
 

Il Responsabile del Settore 
f.to Dott. Bruno Iorfida 

 
 

 


